
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NEG_SINP-SERV-2024000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Contratación, Obras Públicas y Vivienda del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del sistema de gestión de avisos, quejas y sugerencias del
Ayuntamiento de Arona

Procedimiento negociado sin publicidad.Descripción 
Valor estimado del contrato 25.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.869 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.700 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72266000 - Servicios de consultoría en «software».

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Soporte y mantenimiento de la aplicación AQS para gestión de incidencias

Soporte y mantenimiento de la aplicación AQS para gestión de incidenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 11.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HYBRID APLICACIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B76642875
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino Cruz del negro 14
(38290) El Rosario España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.025 EUR.

Motivación

Motivación oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles desde el envío de la notificación de la presente adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a60952e3-2cd4-4671-aae1-2a573c3e42f4


Precio de la oferta más baja 3.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.750 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: bolsa de horas

Descripción del procedimiento del Lote 2Descripción 
Valor estimado del contrato 13.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.844 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HYBRID APLICACIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B76642875
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino Cruz del negro 14
(38290) El Rosario España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.012,5 EUR.

Motivación

Motivación oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles desde el envío de la notificación de la presente adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria



Lugar

sección de contratación

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud
(38640) Arona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sección de contratación

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud
(38640) Arona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción razones de exclusividad

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IdHZbRA39VaOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IdHZbRA39VaOUi78BmzhOQ%3D%3D


oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013996822 |  2024-000888523 | Fri, 16 Aug 2024 11:27:42:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165896400366425486836464186678121008106 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


